22 578 Diário da República, 2.a série — N.o 152 — 8 de Agosto de 2007

Aviso n.o 14 337/2007

Para os devidos efeitos torno público que, por meu despacho de
18 de Julho de 2007, procedi à nomeação de Célia Maria da Conceição
Assis Pio, para o lugar de técnico superior de 2.a classe (área de
animação cultural), 1.o escalão, índice 400, na sequência do estágio
efectuado, devendo a mesma tomar posse no prazo de 20 dias úteis
a contar a data da publicação do presente aviso no Diário da República.
(Isento de visto do Tribunal de Contas).

25 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, Pedro Manuel
Igrejas da Cunha Paredes.

2611036563

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

Aviso n.o 14 338/2007

Contrato de trabalho a termo resolutivo certo

Para os efeitos do disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local por força do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, na
sua actual redacção, se torna público que, por despacho do presidente
da Câmara Municipal de Alcobaça datado de 16 de Julho de 2007,
foram celebrados dois contratos de trabalho a termo resolutivo certo
com Artur Manuel de Jesus Duarte e Deolinda dos Santos Henriques
Pestana, na categoria de cantoneiro de limpeza, escalão 1, índice 155,
com início em 16 de Julho de 2007, pelo período de um ano.

16 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, José Gonçalves
Sapinho.

2611036564

Aviso n.o 14 339/2007

Contrato de trabalho a termo resolutivo certo

Para os efeitos do disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local por força do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, na
sua actual redacção, se torna público que, por despacho do presidente
da Câmara Municipal de Alcobaça datado de 16 de Julho de 2007,
foi celebrado um contrato de trabalho a termo resolutivo certo com
Fernando Pereira Duarte, na categoria de motorista de transportes
colectivos, escalão 1, índice 175, com início em 16 de Julho de 2007,
pelo período de um ano.

16 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, José Gonçalves
Sapinho.

2611036580

CÂMARA MUNICIPAL DE ALMEIDA

Aviso n.o 14 340/2007

Alteração à licença de operação de loteamento, com o alvará inicial
n.o 3/94, de 6 de Junho de 1994 — Discussão pública

António Baptista Ribeiro, presidente da Câmara Municipal de
Almeida, torna público que, nos termos e para os efeitos dos arti-
gos 22.o e 27.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com
a redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e
do artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro, o período
de discussão pública terá o seu inicio no 8.o dia a contar da publicação
do presente aviso no Diário da República, e a duração de 15 dias,
relativo ao pedido de proposta de alteração da licença de operação
de loteamento, a que se refere o alvará inicial de loteamento n.o 3/94,
de 6 de Junho de 1994, emitido em nome da Câmara Municipal do
Concelho de Almeida, contribuinte n.o 680009604, para o prédio sito
no sítio das Perdigueiras, freguesia de Vilar Formoso, concelho de
Almeida, descrito na Conservatória do Registo Predial de Almeida
sob o n.o 00255/021187 e inscrito na matriz sob o n.o 1100.

Mais se torna público que a referida alteração foi requerida pela
firma MATERTIR — Transportes Nacionais e Internacionais, L.da,
com sede na Zona Industrial de Vilar Formoso, e consta da junção
dos lotes 3, 4 e 5, correspondentes aos artigos matriciais 1742, 1743
e 1744, passando o lote daí resultante a ser designado pela letra A,
sendo a área de construção agora proposta (2499 m2) exactamente
igual à soma das áreas de construção dos três lotes que estão na
sua origem. Refere-se ainda que a área total dos lotes (76 365 m2)
bem como a superfície total coberta (22 954,80 m2) se mantêm, pelo
que a presente alteração se resume à diminuição do número de lotes
de 31 para 29, não afectando, em termos urbanísticos, o referido
loteamento.

A referida proposta de alteração da licença de operação de lotea-
mento, encontra-se disponível para consulta nos dias úteis, das 9 horas
às 12 horas e 30 minutos e das 14 às 16 horas, na Secção de Obras
Particulares da Câmara Municipal de Almeida, sita na Rua de São
João de Deus, Almeida, acompanhada da informação técnica, ela-
borada pelo Departamento de Planeamento e Urbanismo.

As reclamações, observações ou sugestões à referida proposta, bem
como a oposição à alteração da licença de operação de loteamento,
por parte dos interessados, deverão ser formuladas por escrito e diri-
gidas ao presidente da Câmara Municipal de Almeida dentro do prazo
de discussão pública.

18 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, António Baptista
Ribeiro.

2611036699

CÂMARA MUNICIPAL DE ALPIARÇA

Aviso n.o 14 341/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 11 de Julho de 2007, nomeei definitivamente no quadro de pessoal
desta Câmara Municipal Joana Margarida Aparício Melo, candidata
aprovada após conclusão de estágio, no lugar de técnico de conta-
bilidade e administração de 2.a classe.

A candidata deverá aceitar a nomeação para o lugar nos 20 dias
imediatos ao da publicação do presente aviso no Diário da República.

24 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, Joaquim Luís
Rosa do Céu.

2611036506

CÂMARA MUNICIPAL DE AVEIRO

Aviso n.o 14 342/2007

Operação de loteamento — Discussão pública

Élio Manuel Delgado da Maia, presidente da Câmara Municipal
de Aveiro, faz público que, nos termos do disposto no artigo 22.o
do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com a nova redacção
dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, se encontra aberta
a discussão pública, conforme preceitua o n.o 3 do artigo 77.o do
Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro, pelo período de 15 dias
após a publicação no Diário da República referente ao processo de
obras n.o 240/1987, requerida por Portugal e Ribeiro, L.da, com morada
na Rua da Quinta do Torto, 20, freguesia de Santa Joana, que incide
sobre o terreno sito na Rua de José Estêvão, freguesia de Eixo, descrito
na Conservatória do Registo Predial de Aveiro sob o n.o 00197/300586,
com o artigo 88, da respectiva freguesia, com a área total de 2865,3 m2.

O processo de loteamento pode ser consultado todos os dias úteis,
dentro das horas normais de expediente, no Departamento de Gestão
Urbanística de Obras Particulares desta Câmara Municipal.

As reclamações, observações e sugestões que os interessados enten-
dam apresentar sobre o referido loteamento/emparcelamento deverão
ser feitas por escrito e com a identificação completa do seu subscritor
em folhas de papel formato A4, contendo os assuntos bem espe-
cificados, as quais deverão ser entregues ou remetidas por correio,
sob registo, à Câmara Municipal.

Para conhecimento geral se publica o seguinte aviso e outros de
teor, que vão ser afixados nos locais de estilo.

E eu, Aurora da Conceição Marques Maçarico, directora do Depar-
tamento de Gestão Urbanística de Obras Particulares, o subscrevi.

12 Junho de 2007. — A Directora de Departamento, Aurora da
Conceição Marques Maçarico.

2611036859

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO

Contrato n.o 900/2007

Contrato-programa de desenvolvimento desportivo destinado
à comparticipação da instalação de um relvado

sintético no parque de jogos da Associação Desportiva de Baião

Entre:

1.o O município de Baião, pessoa colectiva n.o 506854299, repre-
sentado pelo Dr. José Luís Pereira Carneiro, na qualidade de pre-
sidente da Câmara Municipal de Baião, com poderes para o acto,
e adiante abreviadamente designado por primeiro outorgante; e

2.o A Associação Desportiva de Baião, pessoa colectiva
n.o 501131663, com sede em Pranhô, freguesia de Campelo,